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Af rektor Birger Axen

Tidspunktet for at ønske om et ”godt nytår” synes 
lidt forpasset, når dette læses; det vil være mere 
belejligt at byde velkommen til det nye års mange 
nye opgaver.

Velkendt er det, at både den 3-årige gymnasie-
uddannelse og den 2-årige HF-uddannelse hver 
gennemlever sit første reform år under kritisk 
medie bevågenhed og bruger kommentering: kan 
intentionerne realiseres, kan lærerne leve op til de 
høje forventninger om andre undervisningsformer 
og ændret lærersamarbejde, formår ledelsen at 
skabe pædagogisk og administrativt overblik for 
brugerne af reformerne og administrativ baggrund 
for reformernes omfattende elektroniske forarbejd-
ning for elever og lærere, og forstår eleverne, hvad 
det går ud på? Hvordan er de rustede til at møde 
reformerne?

Jo vist, er der fortsat mange ubekendte i spil, men 
det forhindrer ikke, at vi godt tør påstå, at blandt 
ungdomsuddannelserne er gymnasieuddannelsen 
og hf-uddannelsen fortsat blandt det ypperste, som 
vi kan tilbyde vore unge. Begge vore uddannelser er 
blevet stærkt fremtidsorienterede hvad angår meto-
dik og indhold, begge uddannelser har fortsat det 
laveste frafald, og begge uddannelser giver fortsat 
vore unge mennesker det bedste afsæt til videregå-
ende uddannelser. Studiestøttende foranstaltninger 
som tutor-ordninger, lærerteams og lektiecafé to 

gange om ugen er blandt de studiefremmende 
tiltag.

Og så skader det jo ikke ligefrem, at de unge trives 
på skolen med dens mange tilbud om kreative 
aktiviteter fra musical opførsel over lanciers træ-
ning til gospel sang og croquis tegning efterfulgt 
af volleyball kampe og håndbold turneringer: 
tilbuddene er mange og fristende, og vi sætter 
en ære i dagligt at levendegøre skolens slogan: 
viden og trivsel.

Dette nummer af vort uddannelsesblad vil for-
midle indtryk fra reformernes første halve år. Vi 
tør godt beskrive, hvad der gik godt, og hvad der 
skal ses på for at gøre det bedre. Den samme debat 
har I med mellemrum kunnet følge i medierne, 
og jeg mener, vi står stærkt ved åbent at fokusere 
på og debattere de reformområder, der kan tåle 
en justering. 

Men bare rolig, hverken den første årgang eller 
den kommende årgang gymnasieelever eller 
hf-kursister kommer på nogen måde til at blive 
mærkede som ”forsøgskaniner”. På trods af de 
omfattende reformer har lærerpersonalet vist 
et vedvarende og kvalitetspræget engagement, 
som reflekteres i elevernes overvejende positive 
evaluering af uddannelsesoplevelserne frem til 
nu. Alle nye administrative og pædagogiske tiltag 

Når forandringens vinde 
blæser, bygger vi stadig 
på viden og trivsel
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følges nøje og evalueres af elever og lærere i en 
uendelighed, så vi er rustede til at justere med kort 
varsel ud fra gældende bekendtgørelser.

På den måde oplever elever og lærere ofte en 
betydelig større interesse for deres dagligdag end 
nogensinde i tidligere skoleforløb og med den inte-
resse følger en tilsvarende fokusering på indfrielse 
af uddannelsesmål. Det skal medgives, at alt det 
nye sagtens kan give en lidt mere uoverskuelig 
dagligdag en gang imellem til forvirring for elever 
og lærere; vi er opmærksomme på det, og netop det 
aspekt provokerer os jo også vedvarende til at være 
på mere end forkant med udviklingen!!

Således rustede glæder vi os til at byde mange nye 
elever og kursister velkommen på Hobro Gymna-
sium og HF-kursus  til august; de skal i disse uger 
træffe et afgørende valg af ungdoms-uddannelse, 
som skal sikre dem det bedst mulige afsæt for deres 
videre uddannelse. Vi har et godt tilbud nemlig 
Viden og trivsel, og det er ikke det ringeste afsæt 
for din videre tilværelse!

Birger Axen
rektor
medio januar 2006

Netop som dette blad gik i trykken, faldt de sidste 
brikker på plads, så skolens nye såkaldte ”interim” 
(overgangs) bestyrelse kunne udpeges af rektor efter 
indstilling fra medarbejdere, region Nord og Mari-
agerfjord Kommune. Det er kort sagt, bestyrelsens 
opgave at forberede skolen administrativt og økono-
misk på skolens statslige selveje, som indtræffer d. 1. 
jan. 2007. Der vil senere komme en mere omfattende 
præsentation af denne bestyrelse, som kort skal 
præsenteres med navn her og desværre uden billed 
identifikation pga. deadline for trykningen:

Bestyrelsesformand: 
 Thor Jensen, Hadsund
Repræsentant for regionen: 
 Vagn Olesen (S), Ålestrup
Repræsentant for kommunen: 
 Lone Sondrup (V), Hobro
Repræsentant for medarbejderne: 
 Karen Inge Taasti
Repræsentant for eleverne (observatør): 
 Iben Bodilsen 2. y
Sekretær for bestyrelsen: 
 rektor Birger Axen
Protokolfører: 
 vicerektor Jens Peter Hansen   

Den nye overgangs-
bestyrelse er udpeget

Byggeriet skrider frem trods vinterkulde
Kunsten i den tidligere Kunstgård er erstattet af 
byggerod, men heldigvis kan alle se til ende på 
byggeriet trods uforudsete småproblemer, sne og 
kulde. 
På gangene rundt om byggeriet er der småt med 

plads, men om kort tid kan afskærmingen fjernes 
og de nye lokaler tages i brug. Der bliver et stort, 
højloftet rum, der med en skydevæg kan deles i 
to, samt en række nicher, der indrettes til hårdt 
tiltrængte gruppearbejdspladser.
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